
diário oficial Nº 35.168  89Sexta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2022

perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: WEllaNY riBEiro costa alvEs
fUNÇÃo: instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: fraNcisco fidElis da silva
fUNÇÃo: instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: GErardo alEXaNdrE MENdEs NasciMENto
fUNÇÃo: instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/Mf: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: MatHEUs HENriQUE silva caNdEias
fUNÇÃo: instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: MaYro saraiva da silva
fUNÇÃo: instrutor
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 869525
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação supe-
rior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: EdiNailda saNtos soUZa cardoso
fUNÇÃo: apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: aNtoNio raMalHo da silva filHo
fUNÇÃo: apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: ElisaBEtE MartiNs BoNfiM
fUNÇÃo: apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL

coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: GEovaNa soarEs da silva
fUNÇÃo: apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: liliaNE da PENHa rodriGUEs alvEs
fUNÇÃo: apoio as atividades administrativas
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 869507
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: KEllY cristiNa E silva MoY
fUNÇÃo: coordenação
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: JarlEY da rocHa riBEiro
fUNÇÃo: coordenação
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes
eXtrato do terMo de ProrroGaÇÃo de ViGÊNcia de coNces-
sÃo de BoLsa de iNceNtiVo do ProGraMa ParÁ ProFissioNaL
coNcEdENtE: secretaria de Estado de ciência, tecnologia e Educação su-
perior, Profissional e Tecnológica – SECTET (CNPJ/MF: 08.978.226/0001-73)
NoME do Bolsista: MiQUEias da costa PiNto
fUNÇÃo: coordenação
EDITAL de Credenciamento do Programa Pará Profissional, Edital 022/2022.
viGÊNcia da Bolsa: a contar da data assinatura, até 22/12/2022
data dE assiNatUra: 28/10/2022
ordENadora
Edilza Joana oliveira fontes

Protocolo: 869513
..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

Portaria
.

Portaria N° 243/2022 – GaBiNete, de 27 de outubro de 2022.
o diretor-Presidente da fUNdaÇÃo aMaZÔNia dE aMParo a EstUdos 
E PEsQUisas – faPEsPa, no uso de suas atribuições legais e com funda-
mento no parágrafo único, viii, do art. 7º, da lei complementar Estadual 
nº 061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
coNsidEraNdo o procedimento de instauração da comissão de Processo 
administrativo sancionatório, designada pela Portaria n. 102/2022 - 
GABINETE/FAPESPA, de 09/05/2022, publicada no Diário Oficial do Estado 
n.34.965, de 10 de Maio de 2022;
coNsidEraNdo os termos do memorando n.002/2022 (seq. 03), de 
03/10/2022, da lavra do Presidente da Comissão, em que solicita e justifica 
a necessidade de prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados, 
constante no processo administrativo eletrônico n.2022/1272061;
rEsolvE:
art. 1º ProrroGar a comissão instituída pela Portaria acima referida, 
para que no prazo de 120 (cento e vinte) dias úteis, seja dada continuidade 
aos trabalhos da comissão de Processo administrativo sancionatório-Pas, 
a contar da data subsequente ao termino final do último prazo então 
concedido, nos termos estabelecidos no art. 111, § 4º da lei Estadual 
n.8.972, de 13/01/2020.
registre–se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete do diretor-Presidente, em 27 de outubro de 2022
Marcel do Nascimento Botelho
diretor-Presidente

Protocolo: 868592


